
Výkonný výbor OSH Blansko

Konaný dne 14. 7. 2021, v 16.00 hod., Sadová 2. Blansko.

Program:

1. Zahájení.

2. Schválení programu.

3. Volba ověřovatelů zápisu.

4. Došlá pošta.

5. Vyznamenání

6. Činnost OSH Blansko

7. Účast na děkovné modlitbě ve Velehradě

8. Informace o konání VI. Sjezdu SH CMS 9. 7. 2021

9. OOR Mládeže Tesařová Tereza

10.  OOR Represe Kobylka Michal

11.OOR prevence Bárta Roman.

12.Okresní odborná rada Historie Boskovice Herda Pavol

13.  Aktiv zasloužilých hasičů Valenta Ladislav

14.Různé – školení hospodářů

- Hospodaření OSH 2020, 2021

- Valné hromady SDH, okrsků a výročí

- Shromáždění představitelů OSH Blansko

- Garáž vrata

- Vedoucí kanceláře.

Účast členů VV viz.  Presenční listina.

Bod 1. Zahájil  Mgr. Milan Vykydal.  

Bod 2. Schválení programu – 

Program schůze VV byl schválen.



Bod 3. Ověřovatelé zápisu Roman Bárta, Michal Kobylka byli schváleni.

Bod 4. Došlá pošta – sborům, okrskům a členům VV OSH byly pravidelně zasílány 
informace SH ČMS a KHS

Bod 5. Vyznamenání návrh SDH Cetkovice, Kořenec

Bod 6. Činnost OSH Blansko - Tornádo Jižní Morava. Informace o činnosti při 
výpomoci na Jižní Moravě. Osloveny sbory, aby připravili seznamy nezařazených 
členů do JPO SDH, ochotných pomoci při likvidování následků tornáda. Většina 
sborů reagoval na tuto výzvu a během jednoho dne bylo evidováno cca 200 
dobrovolníků připravených na požádání pomoc. 7.7. jsme byli vyzváni k odeslání 3 
osob na pomoc charitě do Břeclavi. Poděkování patří SDH Cetkovice a SDH Vážany,
které reagovali na tuto výzvu. 8. 7. odjela čtyřčlenná skupina z SDH Cetkovice na 
pomoc do Břeclavi. Poděkování patří všem členům JPO i sborům, kteří se podíleli na 
pomoci při likvidaci následků tornáda.

Bod. 7. Účast hasičů na pouti na Velehradě. Delegace OSH Blansko se 4.7. 
zúčastnila děkovné mše záchranářům. Mše se zúčastnili tři praporečníci s SDH 
Cetkovice, kteří nesli prapory SDH Cetkovice, SDH Roubanina a SDH V.Opatovice.

Bod 8. Informace o konání VI. Sjezdu SH CMS 9. 7. 2021, delegáti OSH Blansko 
informovali přítomné o průběhu VI.sjezdu SH ČMS. Seznámili přítomné s výsledky 
voleb: starostka SH ČMS  Monika Němečková, náměstci starostky Dana Vilímková, 
Jan Aulický, Josef Bidmon, Richard Dudek, Zdeněk Nytra a Jaroslav Salivar, 
předseda UKRR Jan Bochňák.

Bod 9. OOR Mládeže Tesařová Tereza

-Soutěž Plamen i soutěž dorostu, které proběhly 29.5. v Ráječku jsou hodnoceny 
velmi dobře. Při těchto soutěžích bylo dosaženo následujících výsledků:

Plamen mladší: 1. SDH Březina, 2. SDH Senetářov, 3.SDH Velké Opatovice

              Starší: 1.SDH Bořitov-postu do krajského kola, 2. SDH Březina, 3.SDH 
Sychotín A, 

Dorost: dorostenky SDH Bořitov, dorostenci SDH Bořitov obě družstva postup do 
krajského kola

Dorost jednotlivci:

Kategorie mladší: dorostenky 1. Tereza Foitová, dorostenci 1.Patrik Filka

Kategorie střední: dorostenky 1. Anna Musilová, dorostenci 1.Filip Zouhar

Kategorie starší: dorostenky 1. Jana Mikulášková, dorostenci 1.Jiří Stehlík



Vítězové všech kategorií nás reprezentovali na krajském kole.

- Krajské kolo Hodonín – z našich reprezentantů se nejvíce dařilo Patriku Filkovi 
s SDH Žernovník a Filipu Zouharovi s SDH Senetářov. Oba reprezentovali KSH na 
MČR, které se uskutečnilo v Zábřehu s následujícími výsledky Patrik Filka obsadil ve 
své kategorii 3.místo a Filip Zouhar 5.místo. Oběma patří  poděkování za vzornou 
reprezentaci.

- Dotace – krátká informace ohledně dotací na rok 2021

Ostatní akce OORM budou záležet na celkové situaci ohledně COVID19

- Soustředění dorostu, úvaha na podzim 2021

- Školení rozhodčích 16 – 17. 10.2021

- Okresní kolo Plamen úvaha 9. 10. 2021

Bod 10. OOR Represe Michal Kobylka Okresní kolo 3. 7. 2021 v požárním útoku se 
uskutečnilo v Ráječku, do krajského kola postoupila družstva – ženy SDH Letovice, 
muži SDH Pamětice

-Školení rozhodčích připravuje se na podzimní měsíce

Bod 11. OOR Prevence Bárta Roman – informoval o průběhu předání cen POOD, 
Ladislav Kantor doprovázel Denisu Neužilovou s SDH Březina na celostátní 
vyhodnocení POOD do Přibyslavi. Příprava školení a přezkoušení odbornosti 
preventista - podzim

Bod 12. OORP Historie Herda Pavol – plánované akce pro rok 2021 se přesunou na 
příští rok. Výroba „TABLA ZASLOUŽILÝCH HASIČŮ OKRESU BLANSKO“ žádost o 
finanční zajištění této akce.

Bod 13. Aktiv zasloužilých hasičů Valenta Ladislav informoval o schůzce vedoucích 
okresních aktivů ZH Jihomoravského kraje, ozdravný pobyt ZH se uskuteční 
v tradičním termínu konec srpna v Jánských Koupelých, schůzka Aktivu ZH Blansko 
se plánuje na konec roku v Letovicích

Bod 14. Různé:

-Školení hospodářů – bylo jednáno s Ing. Jirotou, nutno určit termín – podzim 2021.

-Hospodaření OSH 2020. Mgr. Vykydal – podal informace ohledně hospodaření 2020

-Hospodaření 2020 dle zakázek Ing. Krejčí

-Stav k 31. 12. 2020 účet 455.877,-Kč

                         pokladna     7.901,-Kč

-Valné hromady SDH a okrsků, upozornit na akce ohledně výročí sborů 



-Shromáždění představitelů sborů OSH Blansko 13. listopadu 2021 Černovice. 
Starosta OSH předložil návrh, aby shromáždění představitelů v následujících letech 
vždy připravoval jeden z náměstků. SP OSH 2021 připraví Ladislav Kantor.

-Garáž vrata, předložená cenová nabídka. Doporučení vyčkat s realizací, 
předpokládá se snížení cen materiálu 

- Vedoucí kanceláře oznámil ukončení své pracovní činnosti – funkce. Nutno hledat 
náhradu. Maximální nejzašší termín ukončení konec roku 2021.

-Členské příspěvky nezaplatili SDH Krhov a Chlum.

-VV OSH Blansko – 8. 9. 2021.

V Blansku 14. 7. 2021

Mgr. Milan Vykydal                                                             Michal Kobylka    

                                                                                              Roman Bárta,


